
平成29年 12月 12日

力B盟登録チーム 各 位

NPO法 人大阪卓球協会

平成30年 度以降の大会使用球について (お知らせ)

平素は、当法人の事業や行事にご支援ご協力賜り厚<お 礼申し上げます。

標記につしヽては、今年3月 に「シームレスボール」を使用するとお矢Bらせしましたが、

この度ヴィクタス社 (旧ヤマト卓球)か ら別添のとおり、「CP4 0+3ス ターボール」

に一本化する旨の提案がありました。ヴィクタス社と意見交換の中で、選手や関係者が

「シームレスボール」に慣れて間がないことや、学校関係では、少なしヽ予算の中でボー

ルを調達していることを伝え、簡単には変更できない旨を伝えましたが、中国における

製造工場では、これ以上害」れなしヽように吊質の改良ができないことや、今後安定した供

給が保証できなことが判明いたしました。

来年度からの使用球を変更せざるを得なしヽ状況となつております。

つきましては、下記のとおり大会使用球の使用について基本的な者えをまとめました

のでお知らせしヽたします。短期間での使用球の変更についてご迷惑をお掛けすることと

なりますが、ご理解R易りますようお願いいたします。

6己

基本的な者え 主 催大会の使用球は、「CP4 0+3ス ターボール」を使用する。

但し予選会については、使用球が決定 している場合は本戦の使用球を

採用する。

(参考)全 日本選手権大会 (一般 。ジュエアの部) 三 ッタク

全国本選手権大会 (カデットの部)    ヴ ィクタス

全日本選手権大会 (ホープス以下のきB)  バ タフライ

使用開始日時 平 成30年 4月 から

間い合わせ先

NPO法 人大阪卓球協会

TEL 06-6636-08① l



お得意様各位

平成 29年 12月吉日

株式会社 VICTAS

東京都港区赤坂 1-913

三会堂ビル 2階

TEL 03‐ 5545-3933

「SL‐PREMIUM40+3ス ターボール」取扱いについて

拝啓

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜 り、厚くお礼申し上げます。

さて弊社では、これまで主力のボール製品を、「SL_PREMIUM40+3ス ターボール」と推奨して

きました。

しかし、現在、製造技術の進化 及 び 世 界市場動向 を 鑑みた結果、以下の結論に至りました。
・製造技術を考慮した結果、「SL‐PREMIUM40+3ス ターボール」は、今後の品質向上が難 しい。
・ABS素 材のボールは、国際大会をはじめ使用率の増加傾向が認められる。

よって、使用率増加傾向による、増産体制 ・品質安定 。ボール単価の低減が望める。

以上、大きな方針転換ではありますが、弊社では今後、主力のボール製品を、ABS素 材である「CP40+

3ス ターボール」に変更させていただきたく、お知らせさせていただきます。

この方針変更により、これまで 「SL PREMIUM40+3ス ターボール」を大会使用球としてご贔原

にして頂いたお得意様には、大変ご迷惑をお掛けする結果となり、深くお詫び中し上げます。

お手元にございます 「SI」―PREMIUM40+3ス ターボールJに つきましては、下記の通 り対応

させていただく考えであります。

今後ともより良い製品をご提供するよう、鋭意努力して参りますので、引き続き弊社製品をお引立

て頂きますようお願い申し上げます。

敬具

言己

「SL,PREMIUM40+3ス ターボール」は回収させて頂き、「CP40+3ス ターボール」に交換して

納品させて頂きます。また、この二つの製品は価格が違います。交換率は、各製品の上代価格を

ベースとして換算させて頂きます。

■回1又対象製品 (税別)

■交換対象製品 (税別)

品番 品名 」ANコ ー ド 上代 上代 1個換算

014037 SL‐PREMIUM40+3ス ターホ―`ル3ケ 入箱 4903590115498 840円 280円

014027 SL‐PREttIIU出 質40+3ス ターホ
ドール1夕 ―`ス!入り 4903590115504 3,360円 280円

品番 品名 JANコ ー ド 上イく 上代 1個 換算

014049 CP40+3ス ターボール3ケ入箱 4903590129709 540円 1801■

014059 CP40+3ス ターボール 1ダース入り 4903590129716 2,040円 170円

014060 CP40+3ス ターボール5ダ ース入り 4903590129723 9,600円 160円

■回収 ・交換対応期間 :2018年 4月 末日まで

-2メ

以 上


